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Szanowni Państwo, 

oddajemy w Państwa ręce półroczne sprawozdania finansowe za okres od 1 stycznia  

do 30 czerwca 2025 r. następujących funduszy inwestycyjnych otwartych oraz subfunduszy: 

• Investor Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty: 

o Investor Akcji, 

o Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu, 

o Investor Obligacji Uniwersalny (do 31 grudnia 2024 r. Investor Obligacji), 

o Investor Oszczędnościowy, 

o Investor Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych (do 31 grudnia 2024 r. 

Investor Top50 Małych i Średnich Spółek), 

o Investor Top Małych i Średnich Spółek, 

o Investor Zabezpieczenia Emerytalnego, 

o Investor Zrównoważony. 

 

• Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty: 

o Inwestor Akcji Spółek Wzrostowych, 

o Investor Akumulacji Kapitału, 

o Investor Konserwatywny (do 31 grudnia 2024 r. Investor Bezpiecznego Wzrostu), 

o Investor Obligacji Skarbowych Krótkoterminowy (do 31 grudnia 2024 r. Investor 

Dochodowy), 

o Investor Gold (do 31 grudnia 2024 r. Investor Gold Otwarty), 

o Investor Indie i Chiny, 

o Investor Niemcy, 

o Investor Sektora Nieruchomości (do 31 grudnia 2024 r. Investor Sektora 

Nieruchomości i Budownictwa), 

o Investor Nowych Technologii, 

o Investor Quality, 

o Investor Surowcowy, 

o Investor Rynków Wschodzących, 

o Investor Rosja (w likwidacji) 

o Investor Turcja, 

o Investor Value. 

Na początku tego roku większość zarządzających i analityków zakładała, że upłynie on pod 
znakiem dalszej dominacji amerykańskiego rynku akcji, który miał nadal przewodzić globalnej 



 

 

hossie. Tymczasem pierwsza połowa roku pokazała, że to raczej inne rynki – zarówno rozwinięte 
(Europa), jak i wschodzące (Polska, Chiny) – wiodły prym w podtrzymaniu trendu wzrostowego 
na świecie. Wall Street znalazła się w drugim szeregu na co wpływ miały między innymi 
działania nowej administracji w Białym Domu oraz zakwestionowanie przez Chiny dominacji 

USA na polu sztucznej inteligencji. W rezultacie inwestorzy, którzy jeszcze w grudniu ubiegłego 
roku stawiali na amerykańskie akcje (szczególnie z branży technologicznej) oraz dolara, 

diametralnie zmienili wagi poszczególnych rynków i aktywów w portfelach.  

W maju i czerwcu parkiety USA zaczęły jednak odzyskiwać siłę. Stał za tym zwrot w polityce 
administracji prezydenta Trumpa, czyli m.in. złagodzenie planowanych cięć budżetowych, 
wycofanie się z taryf ogłoszonych w tak zwanym „Dniu Wyzwolenia” oraz zmiana narracji na 

wsparcie dla wzrostu gospodarczego. Niebagatelną rolę odegrały też dobre wyniki 
amerykańskich firm, szczególnie z sektora technologicznego. Większość spółek zaliczanych do 
Wspaniałej Siódemki pobiła oczekiwania inwestorów i podtrzymała ambitne prognozy. To 
właśnie powrót ostrożnych inwestorów na Wall Street, szczególnie do spółek technologicznych, 
stał za przeprowadzonym pod koniec czerwca udanym szturmem na szczyty nowojorskiej 
giełdy. 

Udana końcówka półrocza nie zmieniła jednak generalnego obrazu rynków akcji w tym okresie 

– to europejskie parkiety zapewniły inwestorom znacznie wyższe zyski niż giełdy w USA.  

Co ważne, na Starym Kontynencie wyraźnie wyróżniała się warszawska giełda wspierana między 
innymi bardzo dobrymi wynikami spółek sektora finansowego, będącego najważniejszym 
składnikiem Warszawskiego Indeksu Giełdowego. 

Rozbieżność w zachowaniu giełd amerykańskich i europejskich znalazła odzwierciedlenie w 
wynikach funduszy akcyjnych funduszy Investors TFI, które w pierwszym półroczu 2025 roku 

przedstawiały się następująco: 

• Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu – wzrost o 19,9%, 

• Investor Top Małych i Średnich Spółek – wzrost o 18,8%, 

• Investor Akcji – wzrost o 1,4%, 

• Investor Akcji Spółek Wzrostowych – wzrost o 2,7% 

• Investor Quality – wzrost o 5,7%, 

• Investor Value – spadek o 0,2%,  

• Investor Nowych Technologii – spadek o 6,4%, 

• Investor Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych (1 stycznia 2025 roku nastąpiła 
zmiana nazwy funduszu z Investor Top 50 Małych i Średnich Spółek. Polityka 
inwestycyjna pozostała bez zmian) – wzrost o 8,5%, 

• Investor Niemcy – wzrost o 16,0%, 



 

 

• Investor Sektora Nieruchomości (1 stycznia 2025 roku nastąpiła zmiana nazwy  

funduszu z Investor Sektora Nieruchomości i Budownictwa. Polityka inwestycyjna 

pozostała bez zmian) – spadek o 5,2%. 

 

Choć jako całość (mierzona wspólnym indeksem) rynki wschodzące w pierwszym półroczu 
okazały się atrakcyjną alternatywą dla inwestorów poszukujących możliwości realokacji kapitału 
z nowojorskiej giełdy, to różnice między osiągnięciami poszczególnych parkietów były znaczące, 
a część giełd (np. turecka) zakończyła pierwsze sześć miesięcy spadkiem głównego indeksu. 
Dodatkowo znaczny wpływ na osiągane stopy zwrotu miały fluktuacje kursów lokalnych walut.  

Stopy zwrotu funduszy Investors lokujących aktywa na giełdach rynków wschodzących  

po sześciu miesiącach 2025 r. przedstawiały się następująco:  

• Investor Rynków Wschodzących – wzrost o 11,5%, 

• Investor Indie i Chiny – spadek o 2,7%, 

• Investor Turcja – spadek o 16,2%. 

Niniejsze sprawozdanie nie uwzględnia subfunduszu Investor Rosja. Po agresji na Ukrainę,  

ze względu na międzynarodowe sankcje, które przełożyły się na brak możliwości dokonania 
wiarygodnej wyceny istotnej część aktywów funduszu, 2 maja 2022 r. zadecydowaliśmy  

o likwidacji Investor Rosja. Likwidacja subfunduszu polega na zbyciu wszystkich aktywów, 
ściągnięciu należności i zaspokojeniu wierzycieli. Następnie pozyskane środki pieniężne 
wypłacane są uczestnikom proporcjonalnie do liczby posiadanych jednostek uczestnictwa. 

Obecnie nie można określić jak długo potrwa likwidacja. Na giełdzie w Rosji podmioty 
niebędące rezydentami Federacji Rosyjskiej nie mają możliwości sprzedaży akcji, a handel 
rosyjskimi akcjami i instrumentami dającymi ekspozycję na nie na giełdach w Londynie  

czy Nowym Jorku pozostaje wstrzymany.  Zakończenie likwidacji subfunduszu będzie możliwe 
dopiero wtedy, gdy możliwa będzie sprzedaż jego aktywów. 

 

Pierwsze sześć miesięcy tego roku to okres, w którym krajowy rynek instrumentów dłużnych 
oferował inwestorom relatywnie atrakcyjne stopy zwrotu. Uwarunkowania makroekonomiczne 
sprzyjają łagodzeniu polityki pieniężnej, co dostrzegła Rada Polityki Pieniężnej obniżając w 
maju podstawową stopę procentową NBP. Spadki stóp procentowych przekładają się na 
dodatkowe zyski uczestników funduszy koncentrujących się na obligacjach o wyższej duracji 
(więcej o tym piszemy na naszej stronie – investors.pl/rozne-fundusze-dluzne). Z drugiej strony 

spadająca inflacja oraz nadal atrakcyjne stawki rynku pieniężnego powodują, że także 
charakteryzujące się najniższą zmiennością fundusze oszczędnościowe w okresie styczeń-

https://investors.pl/wszystko-o-inwestowaniu/dla-zaawansowanych/rozne-fundusze-dluzne


 

 

czerwiec również zapewniły stopy zwrotu atrakcyjne na tle najbardziej konserwatywnych metod 
lokowania oszczędności.  

Zwroty funduszy dłużnych w pierwszej połowie 2025 r. roku prezentują się następująco: 

• Investor Obligacji Skarbowych Krótkoterminowy (1 stycznia 2025 roku nastąpiła zmiana 
nazwy funduszu z Investor Dochodowy. Polityka inwestycyjna pozostała bez zmian) – 
wzrost o 2,5%, 

• Investor Oszczędnościowy – wzrost o 3,2%, 

• Investor Konserwatywny (1 stycznia 2025 roku nastąpiła zmiana nazwy funduszu  

z Investor Bezpiecznego Wzrostu. Polityka inwestycyjna pozostała bez zmian) – wzrost 

o 3,1%, 

• Investor Obligacji Uniwersalny (1 stycznia 2025 roku nastąpiła zmiana nazwy funduszu 
z Investor Obligacji. Polityka inwestycyjna pozostała bez zmian) – wzrost o 3,5%. 

Atrakcyjne stopy zwrotu możliwe do osiągniecia na warszawskiej giełdzie oraz sprzyjające 
otoczenie w segmencie papierów dłużnych przełożyły się na pozytywne wyniki funduszy 
mieszanych Investors: 

• Investor Zrównoważony – wzrost o 11,7%, 

• Investor Zabezpieczenia Emerytalnego – wzrost o 9,0%, 

• Investor Akumulacji Kapitału – wzrost o 6,5%. 

Po bardzo udanym dla złota 2024 r. również, pierwsze miesiące tego roku przyniosły 
kontynuację pozytywnych tendencji na rynku kruszcu. Kontynuacja trendu wzrostowego w tym 
segmencie w pierwszym półroczu przełożyła się na wzrost wyceny jednostek Investor Gold (do 

1 stycznia 2025 roku Investor Gold Otwarty) o 25,4%. Dodatnią stopę zwrotu w wysokości 4,6% 

przyniósł też Investor Surowcowy – wzrost o 4,6%. 

Szanowni Państwo, 

W minionym półroczu wszystkie podstawowe fundusze Investors przyniosły inwestorom 

atrakcyjne. Wysoką efektywność naszych zarządzających dostrzegli specjaliści Analiz Online, 
którzy w opublikowanym w kwietniu tego roku zestawieniu (tym razem podsumowującym 
wyniki 2024 r.) po raz ósmy umieścili Investors TFI w gronie trzech najlepszych firm 

zarządzających funduszami. 

Niezmiennie zachęcamy do lektury komentarzy przygotowywanych przez zarządzających, które 
publikujemy na stronie https://investors.pl/raporty-i-komentarze. Polecamy też uwadze stale 
rozszerzaną sekcję edukacyjną (https://investors.pl/wszystko-o-inwestowaniu). Jesteśmy 

https://investors.pl/raporty-i-komentarze
https://investors.pl/wszystko-o-inwestowaniu


 

 

przekonani, że warto poszerzać wiedzę o inwestowaniu, tym bardziej że ostatnie lata pokazały, 
że zmienność koniunktury i nastrojów jest na stałe związana z rynkami finansowymi, a decyzje 
podejmowane na podstawie emocji związanych z silnymi spadkami  

lub wzrostami na rynku zwykle okazują się błędne. Długoterminowe wyniki funduszy Investors 
pokazują natomiast, że przyjęcie odpowiedniego horyzontu inwestycyjnego, szczególnie jeśli 
towarzyszy mu systematyczne inwestowanie, może przynieść satysfakcjonujące rezultaty.  

Warszawa, 28 sierpnia 2025 r. 

 

…………………………………         ………………………                           …………………………. 

Zbigniew Wójtowicz   Beata Sax    Piotr Dziadek 

   Prezes Zarządu   Wiceprezes Zarządu   Wiceprezes  
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Warszawa, dnia 28 sierpnia 2025 r. 
 
 

 
OŚWIADCZENIE DEPOZYTARIUSZA 

 
 
Działając stosownie do dyspozycji § 37 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych, 

Deutsche Bank Polska S.A. jako Depozytariusz dla Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego z wydzielonymi subfunduszami: 

- Investor Zrównoważony, 

- Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu, 

- Investor Akcji, 

- Investor Zabezpieczenia Emerytalnego, 

- Investor Top Małych i Średnich Spółek, 

- Investor Oszczędnościowy, 

- Investor Obligacji Uniwersalny, 

- Investor Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych, 

 

(zwanego dalej „Funduszem”) oświadcza, że dane dotyczące stanów rozumianych jako ilości aktywów 

Funduszu i wydzielonych w jego ramach subfunduszy, w tym w szczególności aktywów zapisanych na 

rachunkach pieniężnych i rachunkach papierów wartościowych oraz pożytków z tych aktywów 

przedstawione w: 

 połączonym rocznym sprawozdaniu finansowym Funduszu za okres od dnia 
1 stycznia 2025 roku do dnia 30 czerwca 2025 roku, 

 jednostkowych rocznych sprawozdaniach finansowych wyżej wymienionych subfunduszy za 
okres od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 30 czerwca 2025 roku, 

 
są zgodne ze stanem faktycznym.  
 
 
Deutsche Bank Polska S.A. 
 
 
 
 
Monika Potocka-Turant    Agata Alicka 
Pełnomocnik      Prokurent 

 
Podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym  Podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 



 

 

PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością Audyt sp. k., International Business, 
Center, ul. Polna 11, 00-633 Warszawa, Polska; T: +48 (22) 

746 4000 

PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp. k., 
wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 
m. st. Warszawy, pod numerem KRS 0000750050, NIP 526-021-02-28. Siedzibą Spółki 
jest Warszawa, ul. Polna 11. 

 
www.pwc.pl 

 

Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu półrocznego 
połączonego sprawozdania finansowego 

Dla Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Investors Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.  

Wprowadzenie 

Przeprowadziliśmy przegląd załączonego połączonego zestawienia lokat oraz połączonego bilansu Investor 
Parasol Funduszu Inwestycyjnego Otwartego (zwanego dalej „Funduszem”) na dzień 30 czerwca 2025 r. 
oraz powiązanego połączonego rachunku wyniku z operacji oraz połączonego zestawienia zmian w 
aktywach netto za okres sześciu miesięcy zakończony tego dnia oraz wprowadzenia do połączonego 
sprawozdania finansowego („półroczne połączone sprawozdanie finansowe”). 

 
Zarząd Investors Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. jest odpowiedzialny za sporządzenie i 
rzetelne przedstawienie półrocznego połączonego sprawozdania finansowego zgodnie z ustawą z dnia 
29 września 1994 roku o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości”) oraz przepisami Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 
inwestycyjnych („Rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 
inwestycyjnych”). My jesteśmy odpowiedzialni za sformułowanie wniosku na temat półrocznego 
połączonego sprawozdania finansowego na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu. 

 
Zakres przeglądu 

Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do przepisów Krajowego Standardu Przeglądu 2410 w brzmieniu 
Międzynarodowego Standardu Usług Przeglądu 2410 Przegląd śródrocznych informacji finansowych 
przeprowadzony przez niezależnego biegłego rewidenta jednostki przyjętego uchwałą Krajowej Rady 
Biegłych Rewidentów. Przegląd półrocznego sprawozdania finansowego polega na kierowaniu zapytań, 
przede wszystkim do osób odpowiedzialnych za kwestie finansowe i księgowe, oraz przeprowadzaniu 
procedur analitycznych oraz innych procedur przeglądu.  
 
Przegląd ma istotnie węższy zakres niż badanie przeprowadzane zgodnie z Krajowymi Standardami 
Badania i na skutek tego przegląd nie umożliwia nam uzyskania pewności, że wszystkie istotne kwestie, 
które zostałyby zidentyfikowane w trakcie badania, zostały ujawnione. W związku z tym nie wyrażamy 
opinii z badania. 
 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wniosek 

Na podstawie naszego przeglądu, nic nie zwróciło naszej uwagi, co kazałoby nam sądzić, że załączone 
półroczne połączone sprawozdanie finansowe nie przedstawia rzetelnego i jasnego obrazu sytuacji 
finansowej Funduszu na dzień 30 czerwca 2025 r. oraz wyniku z operacji za okres sześciu miesięcy 
zakończony tego dnia zgodnie z Ustawą o rachunkowości oraz przepisami Rozporządzenia w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych. 
 
 
 
Przeprowadzający przegląd w imieniu PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością Audyt sp.k., spółki wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 144: 
 
 
 
Anna Bączyk 
Kluczowy Biegły Rewident 
Numer w rejestrze 11810 
 
 
Warszawa, 29 sierpnia 2025 r. 
 
 



 

 
INVESTOR PARASOL FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY 

 

Warszawa, 28 sierpnia 2025 roku 

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023 roku poz. 

120) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz. U. z 2007 roku, nr 249, poz. 1859, wraz  

z późniejszymi zmianami) Zarząd Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. przedstawia 
półroczne połączone sprawozdanie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego Otwartego sporządzone 
na dzień 30 czerwca 2025 roku, które obejmuje: 

1. Wprowadzenie do połączonego sprawozdania finansowego Funduszu, 

2. Zestawienie lokat Funduszu sporządzone według stanu na dzień 30 czerwca 2025 roku 

wykazujące lokaty w wysokości 9 257 021 tys. złotych, 

3. Bilans Funduszu sporządzony na dzień 30 czerwca 2025 roku wykazujący aktywa netto  

w wysokości  7 309 360 tys. złotych, 

4. Rachunek wyniku z operacji Funduszu sporządzony za okres od 1 stycznia 2025 roku do  

30 czerwca 2025 roku wykazujący dodatni wynik z operacji w wysokości 415 391 tys. złotych, 

5. Zestawienie zmian w aktywach netto Funduszu sporządzone za okres od 1 stycznia 2025 roku 

do 30 czerwca 2025 roku wykazujące zwiększenie aktywów netto w okresie sprawozdawczym  

w wysokości 971 335 tys. złotych. 

Zbigniew Wójtowicz Beata Sax Piotr Dziadek 

Podpisano kwalifikowanym Podpisano kwalifikowanym Podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym podpisem elektronicznym podpisem elektronicznym 

Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu Wiceprezes Zarządu 
Investors TFI S.A. Investors TFI S.A. Investors TFI S.A. 
 
 
 
 
 
Osoba odpowiedzialna za prowadzenie                                           Osoba sporządzająca sprawozdanie 
ksiąg rachunkowych 
   
 
Marcin Ostrowski                                             Izabela Kalinowska 

Podpisano kwalifikowanym                                                  Podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym                                                  podpisem elektronicznym 

Dyrektor Departamentu Administracji                Dyrektor Departamentu Sprawozdawczości 
i Wyceny Aktywów                   i Kontroli Wewnętrznej 
ProService Finteco Sp. z o.o.                 ProService Finteco Sp. z o.o. 

  



 

 
INVESTOR PARASOL FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

POŁĄCZONE PÓŁROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

 

INVESTOR PARASOL FUNDUSZ 
INWESTYCYJNY OTWARTY 

 
Z WYDZIELONYMI SUBFUNDUSZAMI 

 
 

INVESTOR FUNDAMENTALNY DYWIDEND I WZROSTU 
INVESTOR AKCJI 

INVESTOR OBLIGACJI UNIWERSALNY 
INVESTOR OSZCZĘDNOŚCIOWY 

INVESTOR TOP MAŁYCH I ŚREDNICH SPÓŁEK 
INVESTOR MAŁYCH I ŚREDNICH SPÓŁEK RYNKÓW ROZWINIĘTYCH 

INVESTOR ZABEZPIECZENIA EMERYTALNEGO 
INVESTOR ZRÓWNOWAŻONY 

 
ZA OKRES  

OD  1 STYCZNIA 2025 ROKU DO 30 CZERWCA 2025 ROKU 
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POŁĄCZONE PÓŁROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2025 ROKU DO 30 CZERWCA 2025 ROKU 

INVESTOR PARASOL 

FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO OTWARTEGO 

 

 

WPROWADZENIE 

 

 

1. FUNDUSZ 

W dniu 30 czerwca 2014 roku Komisja Nadzoru Finansowego decyzją nr DFI/I/4032/10/18/14/U/KM 
udzieliła zezwolenia Investors Towarzystwu Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie na 
przekształcenie Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych FIO, Investor Akcji FIO, Investor 

Obligacji FIO, Investor Płynna Lokata  FIO, Investor Top 25 Małych Spółek FIO, Investor Top 50 Małych 
i Średnich Spółek FIO, Investor Zabezpieczenia Emerytalnego FIO, Investor Zrównoważony FIO,  

w jeden fundusz inwestycyjny otwarty z wydzielonymi subfunduszami Investor Parasol Fundusz 

Inwestycyjny Otwarty. Fundusz został wpisany do Rejestru Funduszy Inwestycyjnych w dniu 1 września 
2014 roku pod numerem RFi 1020 przez Sąd Okręgowy w Warszawie, VII Wydział Cywilny i Rejestrowy, 
ul. Płocka 9. Przekształcone Fundusze zostały wykreślone z rejestru Funduszy Inwestycyjnych z chwilą 

wpisu Funduszu stając się jednocześnie Subfunduszami wydzielonymi w Funduszu. 

Fundusz został utworzony na okres nieograniczony. Na dzień bilansowy w skład Funduszu wchodzą 

następujące Subfundusze: 

• Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu 

• Investor Akcji 

• Investor Obligacji Uniwersalny (do dnia 31 grudnia 2024 roku działający pod nazwą Investor 

Obligacji) 

• Investor Oszczędnościowy 

• Investor TOP Małych i Średnich Spółek 

• Investor Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych (do dnia 31 grudnia 2024 roku 

działający pod nazwą Investor Top 50 Małych i Średnich Spółek) 

• Investor Zabezpieczenia Emerytalnego 

• Investor Zrównoważony 

 

2. INFORMACJE O SUBFUNDUSZACH 

Według stanu na dzień bilansowy w skład Funduszu wchodzi osiem Subfunduszy. 

 

Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu 

Subfundusz został wydzielony w ramach Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego Otwartego. 

Subfundusz powstał z przekształcenia Investor Akcji Spółek Dywidendowych FIO (dawniej Investor 

Akcji Dużych Spółek Dywidendowych FIO), który rozpoczął swoją działalność w dniu 2 stycznia 1998 
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roku i został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych w dniu 27 grudnia 1999 roku pod numerem 

RFi 52. Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu 
wartości lokat, realizowany poprzez ich aktywne lokowanie w papiery wartościowe o podwyższonym 
poziomie ryzyka. Podwyższony stopień ryzyka inwestycji oznacza, że wartość Jednostek Uczestnictwa 

Subfunduszu może ulegać istotnym wahaniom w zależności od sytuacji rynkowej. Subfundusz nie 

gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie co najmniej 80% Aktywów Netto w akcjach  

i instrumentach bazujących na akcjach spółek generujących wysokie i w długim terminie rosnące lub 
stabilne przepływy gotówkowe z działalności operacyjnej, co pozwala na dystrybucję zysków do 

akcjonariuszy (w formie dywidendy lub skupu akcji własnych) lub inwestycje zapewniające wzrost 

wartości firmy dla akcjonariuszy. Pozostałe aktywa Subfundusz inwestuje w dłużne papiery wartościowe 
i instrumenty rynku pieniężnego emitowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, jednostki 
samorządu terytorialnego (w tym państw członkowskich Unii Europejskiej), przedsiębiorstwa oraz  

w depozyty bankowe. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 
ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. 

 

Investor Akcji 

Subfundusz Investor Akcji został wydzielony w ramach Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. Subfundusz powstał z przekształcenia Investor Akcji FIO, który rozpoczął swoją działalność 
w dniu 2 stycznia 1998 roku oraz został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych w dniu 27 grudnia 

1999 roku pod numerem RFi 51. Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest dynamiczny wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku 
wzrostu wartości lokat, realizowany poprzez ich aktywne lokowanie w papiery wartościowe  

o podwyższonym stopniu ryzyka. Podwyższony stopień ryzyka inwestycji oznacza, że wartość 
Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu może ulegać istotnym wahaniom w zależności od sytuacji 
rynkowej. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.  

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie co najmniej 80% Aktywów Netto w akcje oraz 

instrumenty bazujące na akcjach (m.in. prawa poboru, prawa do akcji, warranty subskrypcyjne, kwity 

depozytowe, instrumenty pochodne, dla których instrumentem bazowym są akcje lub indeksy giełdowe 

akcji) spółek notowanych na giełdach krajów zaliczanych do rynków rozwiniętych według klasyfikacji 
MSCI oraz GPW. Pozostałe aktywa Subfundusz inwestuje w dłużne papiery wartościowe i instrumenty 
rynku pieniężnego emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, 

jednostki samorządu terytorialnego i inne władze publiczne (w tym państw członkowskich Unii 
Europejskiej), przedsiębiorstwa oraz w depozyty bankowe. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 

ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego. 
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Investor Obligacji Uniwersalny 

Subfundusz Investor Obligacji Uniwersalny został wydzielony w ramach Investor Parasol Funduszu 

Inwestycyjnego Otwartego. Subfundusz powstał z przekształcenia Investor Obligacji FIO, który 

rozpoczął swoją działalność w dniu 2 stycznia 1998 roku oraz został wpisany do rejestru funduszy 

inwestycyjnych w dniu 27 grudnia 1999 pod numerem RFi 54. Subfundusz został utworzony na czas 

nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest stabilny wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku 

wzrostu wartości lokat, realizowany poprzez ich aktywne lokowanie w papiery wartościowe  

o umiarkowanym poziomie ryzyka. Pomimo umiarkowanego poziomu ryzyka inwestycji, wartość 

Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu może ulegać istotnym wahaniom w zależności od sytuacji 

rynkowej. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie co najmniej 80% Aktywów Netto w dłużne 

papiery wartościowe oraz Instrumenty Rynku Pieniężnego, w tym w szczególności: 

1) obligacje emitowane, poręczane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank 

Polski, Państwa Członkowskie lub państwa należące do OECD, 

2) bony skarbowe, 

3) obligacje przedsiębiorstw, 

4) obligacje banków, 

5) certyfikaty depozytowe, 

6) listy zastawne. 

Łączny udział papierów wartościowych oraz Instrumentów Rynku Pieniężnego emitowanych, 

poręcznych lub gwarantowanych przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, Państwa Członkowskie 

lub państwa należące do OECD jest nie niższy niż 60% Aktywów Netto. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 

ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. 

 

Investor Oszczędnościowy 

Subfundusz Investor Oszczędnościowy został wydzielony w ramach Investor Parasol Funduszu 

Inwestycyjnego Otwartego. Subfundusz powstał z przekształcenia Investor Płynna Lokata FIO, który 

został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych w dniu 25 sierpnia 1999 pod numerem RFi 31. 

Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu 
wartości lokat, realizowany poprzez ich aktywne lokowanie głównie w dłużne papiery wartościowe, 
których termin zapadalności lub okres odsetkowy nie przekracza jednego roku, charakteryzujące się 

dodatkowo niskim lub umiarkowanym poziomem ryzyka. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu 
inwestycyjnego.  

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie co najmniej 80% Aktywów Netto w dłużne 

papiery wartościowe oraz Instrumenty Rynku Pieniężnego, w tym w szczególności: 

1) obligacje emitowane, poręczane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank 
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Polski, Państwa Członkowskie lub państwa należące do OECD; 

2) bony skarbowe; 

3) obligacje przedsiębiorstw; 

4) obligacje banków; 

5) certyfikaty depozytowe; 

6) listy zastawne. 

Łączny udział lokat w dłużne papiery wartościowe oraz instrumenty rynku pieniężnego emitowane, 

poręczne lub gwarantowane przez emitentów o inwestycyjnym ratingu kredytowym nadanym przez co 

najmniej jedną z trzech wiodących agencji ratingowych (Fitch, Standard&Poors, Moody’s) jest nie niższy 
niż 60% Aktywów Netto, za wyjątkiem sytuacji, gdy rating wiarygodności kredytowej Rzeczypospolitej 

Polskiej spadnie poniżej poziomu inwestycyjnego. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 
ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. 

 
Investor TOP Małych i Średnich Spółek 

Subfundusz Investor Top Małych i Średnich Spółek został wydzielony w ramach Investor Parasol 

Funduszu Inwestycyjnego Otwartego. Subfundusz powstał z przekształcenia Investor Top 25 Małych 

Spółek FIO, który został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych w dniu 23 października 2002 roku 

pod numerem RFi 128. Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest dynamiczny wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku 

wzrostu wartości lokat, realizowany poprzez ich aktywne lokowanie w papiery wartościowe  

o podwyższonym poziomie ryzyka. Podwyższony stopień ryzyka inwestycji oznacza, że wartość 

Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu może ulegać istotnym wahaniom w zależności od sytuacji 

rynkowej. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie co najmniej 80% Aktywów Netto w akcjach  

i instrumentach bazujących na akcjach spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych  

w Warszawie, których kapitalizacja rynkowa odpowiada kapitalizacji spółek wchodzących w skład 

indeksów mWIG40 lub sWIG80, tj. których kapitalizacja rynkowa jest nie niższa niż kapitalizacja 

najmniejszej i nie wyższa niż kapitalizacja największej spółki wchodzącej w skład indeksów mWIG40 

lub sWIG80. Pozostałe aktywa Subfundusz inwestuje w dłużne papiery wartościowe i instrumenty rynku 

pieniężnego emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, jednostki 

samorządu terytorialnego i inne władze publiczne (w tym państw członkowskich Unii Europejskiej), 

przedsiębiorstwa oraz w depozyty bankowe. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 

ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. 
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Investor Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych 

Subfundusz Investor Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych został wydzielony w ramach 

Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego Otwartego. Subfundusz powstał z przekształcenia Investor 

Top 50 Małych i Średnich Spółek FIO, który został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych w dniu 

19 grudnia 2006 roku pod numerem RFi 269. Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu 

wartości lokat, realizowany poprzez ich aktywne lokowanie w papiery wartościowe o podwyższonym 

poziomie ryzyka inwestycyjnego. Podwyższony poziom ryzyka inwestycyjnego oznacza, że wartość 

Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu może ulegać istotnym wahaniom w zależności od sytuacji 

rynkowej. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia założonego celu inwestycyjnego.  

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie nie mniej niż 80% Aktywów Netto w akcjach  

i instrumentach bazujących na akcjach spółek notowanych na giełdach krajów zaliczanych do rynków 

rozwiniętych według klasyfikacji MSCI, których kapitalizacja rynkowa jest nie wyższa niż kapitalizacja 

największej spółki wchodzącej w skład indeksu MSCI World Mid Cap Net Total Return, który stanowi 

element benchmarku Subfunduszu. Pozostałe aktywa Subfundusz inwestuje w dłużne papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, 

Narodowy Bank Polski, jednostki samorządu terytorialnego i inne władze publiczne (w tym państw 

członkowskich Unii Europejskiej), przedsiębiorstwa oraz w depozyty bankowe. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 

ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. 

 

Investor Zabezpieczenia Emerytalnego 

Subfundusz Investor Zabezpieczenia Emerytalnego został wydzielony w ramach Investor Parasol 

Funduszu Inwestycyjnego Otwartego. Subfundusz powstał z przekształcenia Investor Zabezpieczenia 
Emerytalnego FIO, który został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych w dniu 25 sierpnia 1999 

roku pod numerem RFi 32. Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu 
wartości lokat. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie między 20% a 40% Aktywów Netto w akcje 

oraz instrumenty bazujące na akcjach (m.in. prawa poboru, prawa do akcji, warranty subskrypcyjne, 

kwity depozytowe, instrumenty pochodne, dla których instrumentem bazowym są akcje lub indeksy 
giełdowe akcji). Pozostałe aktywa Subfundusz inwestuje w dłużne papiery wartościowe i instrumenty 

rynku pieniężnego emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, 
jednostki samorządu terytorialnego i inne władze publiczne (w tym państw członkowskich Unii 

Europejskiej), przedsiębiorstwa oraz w depozyty bankowe. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 
ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego. 
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Investor Zrównoważony 

Subfundusz Investor Zrównoważony został wydzielony w ramach Investor Parasol Funduszu 

Inwestycyjnego Otwartego. Subfundusz powstał z przekształcenia Investor Zrównoważony FIO, który 

został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych w dniu 27 grudnia 1999 roku pod numerem RFi 53. 

Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest stabilny i długoterminowy wzrost wartości Aktywów 

Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat, realizowany poprzez ich aktywne lokowanie w papiery 

wartościowe zarówno związane z podwyższonym ryzykiem, jak i w papiery wartościowe  

o umiarkowanym poziomie ryzyka. Podwyższony stopień ryzyka inwestycji oznacza, że wartość 

Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu może ulegać istotnym wahaniom w zależności od sytuacji 

rynkowej. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.  

Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie między 40% a 65% Aktywów Netto w akcje 

oraz instrumenty bazujące na akcjach (m.in. prawa poboru, prawa do akcji, warranty subskrypcyjne, 

kwity depozytowe, instrumenty pochodne, dla których instrumentem bazowym są akcje lub indeksy 

giełdowe akcji). Pozostałe aktywa Subfundusz inwestuje w dłużne papiery wartościowe i instrumenty 

rynku pieniężnego emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, 

jednostki samorządu terytorialnego i inne władze publiczne (w tym państw członkowskich Unii 

Europejskiej), przedsiębiorstwa oraz w depozyty bankowe. 

Szczegółowe zasady lokowania powierzonych środków a także kategorie lokat Subfunduszu oraz 

ograniczenia inwestycyjne zostały określone w Statucie Investor Parasol Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. 

 

3. ORGAN FUNDUSZU – INVESTORS TOWARZYSTWO FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH S.A. 

Firma, siedziba i adres Towarzystwa 

Firma:  Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.  

Siedziba: Warszawa 

Adres:  ul. Mokotowska 1 

  00-640 Warszawa 

 

Investors TFI S.A. zarejestrowane jest w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy 

dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod 
numerem KRS 0000227685. 

 

 

4. OKRES SPRAWOZDAWCZY I DZIEŃ BILANSOWY: 

Prezentowane sprawozdanie finansowe obejmuje okres sprawozdawczy od 1 stycznia 2025 roku do  

30 czerwca 2025 roku. Dane porównywalne obejmują okres roczny od 1 stycznia 2024 roku do  

31 grudnia 2024 roku oraz okres półroczny od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku.  

Dniem bilansowym jest dzień 30 czerwca 2025 roku.  
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Informacje zawarte w połączonym sprawozdaniu Funduszu wykazane są w tys. złotych. 

 

5. KONTYNUACJA DZIAŁALNOŚCI 

Połączone sprawozdanie Funduszu i jednostkowe sprawozdania Subfunduszy zostały sporządzone 

przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości tzn. przez okres nie 
krótszy niż 12 miesięcy od dnia bilansowego. 

 

6. PRZEGLĄD SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

Firmą audytorską, która przeprowadziła przegląd prezentowanego sprawozdania finansowego Investor 

Parasol Funduszu Inwestycyjnego Otwartego za okres kończący się 30 czerwca 2025 roku jest 

PricewaterhouseCoopers Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt Sp. k., ul. Polna 11, 
00-633 Warszawa. 

PricewaterhouseCoopers Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp.k. jest firmą 

audytorską wpisaną na listę prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów pod numerem 144. 

7. KATEGORIE JEDNOSTEK UCZESTNICTWA 

Fundusz Parasol Fundusz Inwestycyjny Otwarty w ramach subfunduszy zbywa jednostki uczestnictwa 

kategorii A, F, I, P i U. 

 

Investor Fundamentalny Dywidend i Wzrostu 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F, I, P i U. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 

mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 
na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 

posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 
Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 
manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 

Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 
przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 

prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 

stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 
krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom  organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 

Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 
o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,75% 
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wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 

Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 
niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii I są zbywane przez Subfundusz osobom, które zawarły  

z Subfunduszem umowę o prowadzenie IKE, przy czym jednostki uczestnictwa I są zbywane wyłącznie 
za wpłaty dokonywane w ramach IKE, jeśli umowa o prowadzenie IKE to przewiduje. Towarzystwo 

pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 
2,00% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na Jednostki Uczestnictwa kategorii 
I w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii I może być pobrana opłata manipulacyjna 

w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii I. Przy odkupywaniu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata, za wyjątkiem opłaty karnej 
określonej w Regulaminie IKE za zerwanie Umowy o prowadzenie IKE przed upływem 12 miesięcy od 

daty jej zawarcia. Opłata karna nie może być wyższa niż 5,00 % wypłacanych środków. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii P są zbywane uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach, których środki są 
gromadzone w Subfunduszu, przy czym jednostki uczestnictwa kategorii P są zbywane wyłącznie za 

wpłaty dokonywane w ramach PPE i ZPSO, jeżeli umowa pomiędzy Subfunduszem i pracodawcą to 
przewiduje. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie  

w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki 

Uczestnictwa kategorii P w skali roku. Przy zbyciu i odkupieniu Jednostek Uczestnictwa kategorii P nie 

jest pobierana żadna opłata. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom Investor PPK SFIO, w ramach 

zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy o prowadzenie IKZE za wpłaty 

dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 

wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 
zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

w wysokości nie wyższej niż 1,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U może 
być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 

kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana żadna opłata. 

 

Investor Akcji 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F, I, P i U. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 

mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 
na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 

posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 

Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 
manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 
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Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 

przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 
prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 
stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 

produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 

krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom  organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 
Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 

o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,40% 
wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 

Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 
niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii I są zbywane przez Subfundusz osobom, które zawarły  

z Subfunduszem umowę o prowadzenie IKE, przy czym jednostki uczestnictwa I są zbywane wyłącznie 
za wpłaty dokonywane w ramach IKE, jeśli umowa o prowadzenie IKE to przewiduje. Towarzystwo 

pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 
2,00% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na Jednostki Uczestnictwa kategorii 

I w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii I może być pobrana opłata manipulacyjna 

w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii I. Przy odkupywaniu 

Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata, za wyjątkiem opłaty karnej 
określonej w Regulaminie IKE za zerwanie Umowy o prowadzenie IKE przed upływem 12 miesięcy od 

daty jej zawarcia. Opłata karna nie może być wyższa niż 5,00% wypłacanych środków. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii P są zbywane uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach, których środki są 
gromadzone w Subfunduszu, przy czym jednostki uczestnictwa kategorii P są zbywane wyłącznie za 

wpłaty dokonywane w ramach PPE i ZPSO, jeżeli umowa pomiędzy Subfunduszem i pracodawcą to 
przewiduje. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie  

w wysokości nie wyższej niż 1,09% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki 

Uczestnictwa kategorii P w skali roku. Przy zbyciu i odkupieniu Jednostek Uczestnictwa kategorii P nie 

jest pobierana żadna opłata. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom Investor PPK SFIO, w ramach 

zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy o prowadzenie IKZE za wpłaty 

dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 

wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 
zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

w wysokości nie wyższej niż 1,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U może 
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być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 

kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana żadna opłata. 

 

Investor Obligacji Uniwersalny 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F, I, P i U. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 

mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 
wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 
na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 

posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 
Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 
manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 0,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 

Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 
przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 
prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 

stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 
krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 

Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 
o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,00% 

wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 
niż 0,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii I są zbywane przez Subfundusz osobom, które zawarły  

z Subfunduszem umowę o prowadzenie IKE, przy czym jednostki uczestnictwa I są zbywane wyłącznie 

za wpłaty dokonywane w ramach IKE, jeśli umowa o prowadzenie IKE to przewiduje. Towarzystwo 

pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 
1,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na Jednostki Uczestnictwa kategorii 

I w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii I może być pobrana opłata manipulacyjna 
w wysokości nie wyższej niż 0,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii I. Przy odkupywaniu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata, za wyjątkiem opłaty karnej 

określonej w Regulaminie IKE za zerwanie Umowy o prowadzenie IKE przed upływem 12 miesięcy od 
daty jej zawarcia. Opłata karna nie może być wyższa niż 5,00% wypłacanych środków. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii P są zbywane uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach, których środki są 

gromadzone w Subfunduszu, przy czym jednostki uczestnictwa kategorii P są zbywane wyłącznie za 
wpłaty dokonywane w ramach PPE i ZPSO, jeżeli umowa pomiędzy Subfunduszem i pracodawcą to 
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przewiduje. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie  

w wysokości nie wyższej niż 1,20% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki 
Uczestnictwa kategorii P w skali roku. Przy zbyciu i odkupieniu Jednostek Uczestnictwa kategorii P nie 

jest pobierana żadna opłata. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom Investor PPK SFIO, w ramach 

zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy o prowadzenie IKZE za wpłaty 
dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 
zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

w wysokości nie wyższej niż 1,78% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na 
Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U może 
być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 0,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 

kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana żadna opłata. 

 

Investor Oszczędnościowy 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F, I, P i U. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 

mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 

na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 

posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 
Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 
manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 0,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 

Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 
przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 
prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 

stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 

krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom  organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 

Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 
o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 0,50% 

wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 
niż 0,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 
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Jednostki Uczestnictwa kategorii I są zbywane przez Subfundusz osobom, które zawarły  

z Subfunduszem umowę o prowadzenie IKE, przy czym jednostki uczestnictwa I są zbywane wyłącznie 
za wpłaty dokonywane w ramach IKE, jeśli umowa o prowadzenie IKE to przewiduje. Towarzystwo 
pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 

0,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na Jednostki Uczestnictwa kategorii 
I w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata. Przy 
odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata, za wyjątkiem opłaty 

karnej określonej w Regulaminie IKE za zerwanie Umowy o prowadzenie IKE przed upływem 12 
miesięcy od daty jej zawarcia. Opłata karna nie może być wyższa niż 5,00% wypłacanych środków. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii P są zbywane uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach, których środki są 

gromadzone w Subfunduszu, przy czym jednostki uczestnictwa kategorii P są zbywane wyłącznie za 
wpłaty dokonywane w ramach PPE i ZPSO, jeżeli umowa pomiędzy Subfunduszem i pracodawcą to 
przewiduje. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie  

w wysokości nie wyższej niż 0,60% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki 
Uczestnictwa kategorii P w skali roku. Przy zbyciu i odkupieniu Jednostek Uczestnictwa kategorii P nie 

jest pobierana żadna opłata. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom Investor PPK SFIO, w ramach 

zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy o prowadzenie IKZE za wpłaty 
dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 

zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

stałe w wysokości nie wyższej niż 0,90% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej 
na Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U 

może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 0,50% wpłaty na Jednostki 

Uczestnictwa kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana 

żadna opłata. 

 

Investor TOP Małych i Średnich Spółek 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F, I, P i U. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 

mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 

na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 
posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 
Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 

manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 
Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 
przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 

prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 

stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
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produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 
krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom  organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 
Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 
o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,75% 
wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 

niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii I są zbywane przez Subfundusz osobom, które zawarły  

z Subfunduszem umowę o prowadzenie IKE, przy czym jednostki uczestnictwa I są zbywane wyłącznie 
za wpłaty dokonywane w ramach IKE, jeśli umowa o prowadzenie IKE to przewiduje. Towarzystwo 
pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 

2,00% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na Jednostki Uczestnictwa kategorii 
I w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii I może być pobrana opłata manipulacyjna 
w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii I. Przy odkupywaniu 

Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata, za wyjątkiem opłaty karnej 
określonej w Regulaminie IKE za zerwanie Umowy o prowadzenie IKE przed upływem 12 miesięcy od 

daty jej zawarcia. Opłata karna nie może być wyższa niż 5,00% wypłacanych środków. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii P są zbywane uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach, których środki są 
gromadzone w Subfunduszu, przy czym jednostki uczestnictwa kategorii P są zbywane wyłącznie za 
wpłaty dokonywane w ramach PPE i ZPSO, jeżeli umowa pomiędzy Subfunduszem i pracodawcą to 

przewiduje. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie  

w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki 
Uczestnictwa kategorii P w skali roku. Przy zbyciu i odkupieniu Jednostek Uczestnictwa kategorii P nie 

jest pobierana żadna opłata. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom Investor PPK SFIO, w ramach 

zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy o prowadzenie IKZE za wpłaty 
dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 

zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

w wysokości nie wyższej niż 1,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na 
Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U może 

być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 
kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana żadna opłata. 

 

Investor Małych i Średnich Spółek Rynków Rozwiniętych 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F i U. 
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Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 
mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 

na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 
posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 
Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 

manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 
Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 
przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 

prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 
stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 
krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom  organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 
Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 
o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,75% 
wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 

Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 

niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom 

Investor PPK SFIO, w ramach zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy  

o prowadzenie IKZE za wpłaty dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki 
kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 
zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

w wysokości nie wyższej niż 1,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U może 
być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 

kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana żadna opłata. 

 

Investor Zabezpieczenia Emerytalnego 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F, I, P i U. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 

mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 
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na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 

posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 
Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 
manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 2,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 

Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 
przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 
prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 

stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 
kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 
krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom  organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 

Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 
o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,50% 

wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 
niż 2,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana.  

Jednostki Uczestnictwa kategorii I są zbywane przez Subfundusz osobom, które zawarły  

z Subfunduszem umowę o prowadzenie IKE, przy czym jednostki uczestnictwa I są zbywane wyłącznie 

za wpłaty dokonywane w ramach IKE, jeśli umowa o prowadzenie IKE to przewiduje. Towarzystwo 
pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 
2,00% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na Jednostki Uczestnictwa kategorii 

I w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii I może być pobrana opłata manipulacyjna 
w wysokości nie wyższej niż 2,50% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii I. Przy odkupywaniu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata, za wyjątkiem opłaty karnej 

określonej w Regulaminie IKE za zerwanie Umowy o prowadzenie IKE przed upływem 12 miesięcy od 
daty jej zawarcia. Opłata karna nie może być wyższa niż 5,00% wypłacanych środków. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii P są zbywane uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach, których środki są 

gromadzone w Subfunduszu, przy czym jednostki uczestnictwa kategorii P są zbywane wyłącznie za 

wpłaty dokonywane w ramach PPE i ZPSO, jeżeli umowa pomiędzy Subfunduszem i pracodawcą to 
przewiduje. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie  

w wysokości nie wyższej niż 1,50% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki 
Uczestnictwa kategorii P w skali roku. Przy zbyciu i odkupieniu Jednostek Uczestnictwa kategorii P nie 

jest pobierana żadna opłata. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom Investor PPK SFIO, w ramach 

zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy o prowadzenie IKZE za wpłaty 
dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 



 

 
INVESTOR PARASOL FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY 

 

zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

w wysokości nie wyższej niż 1,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na 
Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U może 
być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 

kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana żadna opłata. 

 

Investor Zrównoważony 

Subfundusz zbywa jednostki kategorii A, F, I, P i U. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii A są zbywane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zarówno krajowym jak i zagranicznym, które 

mogą zawierać umowy. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu 

wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 2,00% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej 
na Jednostki kategorii A w skali roku. Subfundusz może wypłacać Uczestnikom Subfunduszu 

posiadającym Jednostki Uczestnictwa kategorii A świadczenie, o którym mowa w Rozdziale IV art. 17 
Statutu Funduszu. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A może być pobrana opłata 
manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 4,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii A. 

Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej nie ma zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej 
przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A w ramach planów systematycznego inwestowania, 
prowadzonych zgodnie z Rozdziałem VI art. 24 Statutu Funduszu. W takim przypadku maksymalną 

stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
produktowy danego planu systematycznego oszczędzania. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii A opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii F są zbywane bezpośrednio przez Fundusz w siedzibie Funduszu 
krajowym i zagranicznym osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom  organizacyjnym 

nieposiadających osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną. Jednostki 

Uczestnictwa kategorii F nie są zbywane przez Fundusz osobom, które zawarły z Funduszem umowę 
o prowadzenie IKE oraz uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach zawartych umów. Towarzystwo pobiera  

z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 1,75% 

wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki kategorii F w skali roku. Przy zbyciu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii F może być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej 
niż 4,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii F. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa 

kategorii F opłata manipulacyjna nie jest pobierana. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii I są zbywane przez Subfundusz osobom, które zawarły  

z Subfunduszem umowę o prowadzenie IKE, przy czym jednostki uczestnictwa I są zbywane wyłącznie 

za wpłaty dokonywane w ramach IKE, jeśli umowa o prowadzenie IKE to przewiduje. Towarzystwo 
pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż 
2,00% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na Jednostki Uczestnictwa kategorii 

I w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii I może być pobrana opłata manipulacyjna 
w wysokości nie wyższej niż 4,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa kategorii I. Przy odkupywaniu 
Jednostek Uczestnictwa kategorii I nie jest pobierana żadna opłata, za wyjątkiem opłaty karnej 

określonej w Regulaminie IKE za zerwanie Umowy o prowadzenie IKE przed upływem 12 miesięcy od 
daty jej zawarcia. Opłata karna nie może być wyższa niż 5,00% wypłacanych środków. 
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Jednostki Uczestnictwa kategorii P są zbywane uczestnikom PPE i ZPSO, w ramach, których środki są 

gromadzone w Subfunduszu, przy czym jednostki uczestnictwa kategorii P są zbywane wyłącznie za 
wpłaty dokonywane w ramach PPE i ZPSO, jeżeli umowa pomiędzy Subfunduszem i pracodawcą to 
przewiduje. Towarzystwo pobiera z tytułu zarządzania i reprezentacji Subfunduszu wynagrodzenie  

w wysokości nie wyższej niż 1,95% wartości aktywów netto Subfunduszu przypadającej na Jednostki 
Uczestnictwa kategorii P w skali roku. Przy zbyciu i odkupieniu Jednostek Uczestnictwa kategorii P nie 

jest pobierana żadna opłata. Uczestnikom PPE i ZPSO oraz uczestnikom Investor PPK SFIO, w ramach 

zawartej z Funduszem Umowy o prowadzenie IKE lub Umowy o prowadzenie IKZE za wpłaty 
dokonywane w ramach IKE lub IKZE mogą zostać przydzielone jednostki kategorii P. 

Jednostki Uczestnictwa kategorii U są zbywane przez Fundusz: zakładom ubezpieczeń działającym  

w formie spółki akcyjnej, zakładom ubezpieczeń działających w formie towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych oraz oddziałom zagranicznych zakładów ubezpieczeń. Towarzystwo pobiera z tytułu 
zarządzania i reprezentacji Funduszu w odniesieniu do poszczególnych Subfunduszy wynagrodzenie 

w wysokości nie wyższej niż 1,80% wartości aktywów netto danego Subfunduszu przypadającej na 
Jednostki Uczestnictwa kategorii U w skali roku. Przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii U może 
być pobrana opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 4,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 

kategorii U. Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa kategorii U nie jest pobierana żadna opłata. 

 

8. INNE INFORMACJE 

Towarzystwo informuje, że zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 lipca 2019 
r. w sprawie sposobu, trybu oraz warunków prowadzenia działalności przez towarzystwa funduszy 

Inwestycyjnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1312), do dnia 4 grudnia 2016 r. do pomiaru całkowitej ekspozycji 

Fundusz stosował metodę zaangażowania. 

Fundusz jest zwolniony z podatku z dochodowego od osób prawnych art. 6 ust. 1 pkt 10 ustawy o CIT 
(Dz. U. 1992 Nr 21 poz. 86 z późn. zm.) 

 

Wartości składników lokat według ceny nabycia w tabelach uzupełniających zaokrąglone do zera 
prezentowane są jako „-‘’, a wartości nabyte w wartości zerowej jako 0. 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 listopada 2020 
r. w sprawie sposobu, trybu oraz warunków prowadzenia działalności przez towarzystwa funduszy 

inwestycyjnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2103, z późn. zm.), całkowita ekspozycja Subfunduszy obliczana 

jest przy zastosowaniu metody zaangażowania. 

 

Zgodnie z § 9 Załącznika nr 1 do Rozporządzenia do wyliczeń wykorzystywane są wartości wszystkich 
kwot zaangażowania w instrumenty pochodne po uwzględnieniu technik redukcji całkowitej ekspozycji, 
suma wartości zaciągniętych pożyczek lub kredytów oraz suma wartości rynkowej papierów 

wartościowych, instrumentów rynku pieniężnego oraz środków pieniężnych. 
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Wartość całkowitej ekspozycji Subfunduszy (jako % Wartości Aktywów Netto):   

Nazwa Subfunduszu 
Wartość minimalna 

w okresie 
sprawozdawczym 

Wartość maksymalna w 
okresie 

sprawozdawczym 

Wartość przeciętna w 
okresie 

sprawozdawczym 

Wartość na dzień 
30.06.2025 r. 

Subfundusz Investor Akcji  0,00% 8,17% 0,36% 0,00% 

Subfundusz Investor 
Fundamentalny Dywidend  
i Wzrostu 

0,00% 0,81% 0,01% 0,00% 

Subfundusz Investor Obligacji 
Uniwersalny 

29,21% 62,88% 42,12% 40,63% 

Subfundusz Investor 
Oszczędnościowy  

18,85% 46,55% 29,90% 35,59% 

Subfundusz Investor Top Małych  
i Średnich Spółek  

0,00% 0,21% 0,02% 0,00% 

Subfundusz Investor Małych  
i Średnich Spółek Rynków 
Rozwiniętych 

0,00% 5,78% 0,25% 0,00% 

Subfundusz Investor 
Zabezpieczenia Emerytalnego  

25,10% 43,96% 31,19% 25,10% 

Subfundusz Investor 
Zrównoważony  

12,92% 23,70% 16,13% 13,47% 
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1. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE LOKAT 

 

1) Tabela główna (w tys. złotych) 

  2025-06-30 2024-12-31 

POŁĄCZONE ZESTAWIENIE LOKAT 
Wartość wg ceny 

nabycia w tys. 

Wartość wg 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 

Procentowy udział 
w aktywach 
ogółem 

Wartość wg ceny 
nabycia w tys. 

Wartość wg 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 

Procentowy udział 
w aktywach 
ogółem 

Akcje 1 048 332 1 570 657 16,71% 1 040 029 1 482 360 19,96% 

Warranty subskrypcyjne - - - - - - 

Prawa do akcji - - - - - - 

Prawa poboru - - - - - - 

Kwity depozytowe 5 469 5 481 0,06% 12 489 10 827 0,15% 

Listy zastawne 175 196 177 173 1,89% 106 196 107 575 1,45% 

Dłużne papiery wartościowe 7 294 019 7 485 486 79,65% 5 575 981 5 697 978 76,72% 

Instrumenty pochodne - 17 787 0,19% - 11 450 0,15% 

Udziały w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością - - - - - - 

Jednostki uczestnictwa - - - - - - 

Certyfikaty inwestycyjne - - - - - - 

Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające 
siedzibę za granicą 

423 437 - 1 838 1 771 0,02% 

Wierzytelności - - - - - - 

Udzielone pożyczki pieniężne - - - - - - 

Weksle - - - - - - 

Depozyty - - - - - - 

Waluty - - - - - - 

Nieruchomości - - - - - - 

Statki morskie - - - - - - 

Inne - - - - - - 

Suma: 8 523 439 9 257 021 98,50% 6 736 533 7 311 961 98,45% 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zestawienie lokat należy analizować z notami objaśniającymi i informacją dodatkową zawartymi w jednostkowych półrocznych sprawozdaniach finansowych poszczególnych Subfunduszy, które zostały 
dołączone do niniejszego połączonego półrocznego sprawozdania finansowego. 
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2. POŁĄCZONY BILANS 

sporządzony na dzień 30 czerwca 2025 r. (w tys. złotych) 

POŁĄCZONY BILANS 2025-06-30 2024-12-31 

I. Aktywa 9 397 610 7 427 183 

1) Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 118 988 101 845 

2) Należności 21 552 9 175 

3) Transakcje reverse repo / buy-sell back - -  

4) Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 7 697 715 6 036 542 

5) Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 1 559 355 1 279 621 

6) Pozostałe aktywa - -  

II. Zobowiązania 2 088 250 1 089 158 

1) Zobowiązania własne subfunduszy 2 088 250 1 089 158 

2) Zobowiązania proporcjonalne funduszu -  -  

III. Aktywa netto (I - II) 7 309 360 6 338 025 

IV. Kapitał funduszu 4 686 922 4 130 978 

1) Kapitał wpłacony, w tym: 48 733 971 47 410 151 

2) Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -44 047 049 -43 279 173 

V. Dochody zatrzymane 2 020 973 1 699 945 

1) Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 796 446 662 254 

2) Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 1 224 527 1 037 691 

VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 601 465 507 102 

VII. Kapitał funduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 7 309 360 6 338 025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilans należy analizować z notami objaśniającymi i informacją dodatkową zawartymi w jednostkowych półrocznych 
sprawozdaniach finansowych poszczególnych Subfunduszy, które zostały dołączone do niniejszego połączonego 
półrocznego sprawozdania finansowego. 
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3. POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI (w tys. złotych)  

POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
01-01-2025 –  

      30-06-2025 
        01-01-2024 –  
        31-12-2024 

01-01-2024 –  
       30-06-2024 

I. Przychody z lokat 230 249 346 169 160 060 

Dywidendy i inne udziały w zyskach 22 713 49 254 26 264 

Przychody odsetkowe 206 905 296 804 133 758 

Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - - - 

Dodatnie saldo różnic kursowych 553 77 6 

Pozostałe 78 34 32 

II. Koszty funduszu 96 419 149 945 71 483 

Wynagrodzenie dla Towarzystwa 43 861 85 391 44 723 

– stała część wynagrodzenia 37 869 68 482 32 729 

– zmienna część wynagrodzenia 5 992 16 909 11 994 

Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - - - 

Opłaty dla depozytariusza 327 707 343 

Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów 
funduszu 

1 145 1 912 887 

Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 8 - 

Usługi w zakresie rachunkowości 3 588 6 502 3 160 

Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu 722 661 - 

Usługi prawne - - - 

Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne 14 26 13 

Koszty odsetkowe 44 380 52 077 20 822 

Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - - - 

Ujemne saldo różnic kursowych 1 381 1 647 944 

Pozostałe 1 001 1 014 591 

III. Koszty pokrywane przez towarzystwo 362 559 221 

IV. Koszty funduszu netto (II-III) 96 057 149 386 71 262 

V. Przychody z lokat netto (I-IV) 134 192 196 783 88 798 

VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) 281 199 183 937 222 739 

1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 186 836 133 187 82 807 

2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z 
wyceny lokat, w tym: 

94 363 50 750 139 932 

- z tytułu różnic kursowych -61 711 41 953 24 202 

VII. Wynik z operacji (V+-VI) 415 391 380 720 311 537 

VIII. Podatek dochodowy - - - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rachunek wyniku z operacji należy analizować z notami objaśniającymi i informacją dodatkową zawartymi  
w jednostkowych półrocznych sprawozdaniach finansowych poszczególnych Subfunduszy, które zostały dołączone do 
niniejszego połączonego półrocznego sprawozdania finansowego. 
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4. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO (w tys. złotych) 

POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 01-01-2025  30-06-2025 01-01-2024  31-12-2024 

1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 

6 338 025 4 810 459 

2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy 415 391 380 720 

a) przychody z lokat netto 134 192 196 783 

b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 186 836 133 187 

c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny 
lokat 

94 363 50 750 

3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji 415 391 380 720 

4. Dystrybucja dochodów (przychodów) funduszu (razem): - - 

a) z przychodów z lokat netto - - 

b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 

c) z przychodów ze zbycia lokat - - 

5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem) 555 944 1 146 846 

a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału z tytułu 
zbytych jednostek uczestnictwa albo wydanych certyfikatów 
inwestycyjnych) 

1 323 820 2 848 090 

b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału z tytułu 
odkupionych jednostek uczestnictwa albo wykupionych 
certyfikatów inwestycyjnych) 

-767 876 -1 701 244 

6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-
4+-5) 

971 335 1 527 566 

7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 7 309 360 6 338 025 

8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym 6 829 708 5 694 780 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zestawienie zmian w aktywach netto należy analizować z notami objaśniającymi i informacją dodatkową zawartymi  
w jednostkowych półrocznych sprawozdaniach finansowych poszczególnych Subfunduszy, które zostały dołączone do 
niniejszego połączonego półrocznego sprawozdania finansowego. 
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Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu półrocznego 
jednostkowego sprawozdania finansowego 

Dla Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Investors Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 

Wprowadzenie 

Przeprowadziliśmy przegląd załączonego zestawienia lokat oraz bilansu Subfunduszu Investor 
Fundamentalny Dywidend i Wzrostu, będącego wydzielonym Subfunduszem Investor Parasol Funduszu 
Inwestycyjnego Otwartego (zwanego dalej „Subfunduszem”) na dzień 30 czerwca 2025 r. oraz 
powiązanego rachunku wyniku z operacji oraz zestawienia zmian w aktywach netto za okres sześciu 
miesięcy zakończony tego dnia oraz not objaśniających i informacji dodatkowej („półroczne jednostkowe 
sprawozdanie finansowe”). 

 
Zarząd Investors Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. jest odpowiedzialny za sporządzenie i 
rzetelne przedstawienie półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z ustawą z dnia 
29 września 1994 roku o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości”) oraz przepisami Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 
inwestycyjnych („Rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 
inwestycyjnych”). My jesteśmy odpowiedzialni za sformułowanie wniosku na temat półrocznego 
jednostkowego sprawozdania finansowego na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu. 

 
Zakres przeglądu 

Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do przepisów Krajowego Standardu Przeglądu 2410 w brzmieniu 
Międzynarodowego Standardu Usług Przeglądu 2410 Przegląd śródrocznych informacji finansowych 
przeprowadzony przez niezależnego biegłego rewidenta jednostki przyjętego uchwałą Krajowej Rady 
Biegłych Rewidentów. Przegląd półrocznego sprawozdania finansowego polega na kierowaniu zapytań, 
przede wszystkim do osób odpowiedzialnych za kwestie finansowe i księgowe, oraz przeprowadzaniu 
procedur analitycznych oraz innych procedur przeglądu.  
 
Przegląd ma istotnie węższy zakres niż badanie przeprowadzane zgodnie z Krajowymi Standardami 
Badania i na skutek tego przegląd nie umożliwia nam uzyskania pewności, że wszystkie istotne kwestie, 
które zostałyby zidentyfikowane w trakcie badania, zostały ujawnione. W związku z tym nie wyrażamy 
opinii z badania. 
 
  















































































































































 

 
INVESTOR PARASOL FIO SUBFUNDUSZ INVESTOR AKCJI 

 

  PLN 2 263 2 263 1 271 1 271 

 SEK 4 1 - - 

  USD - - 108 449 

 
 







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
INFORMACJE O STOSOWANIU TRANSAKCJI FINANSOWYCH Z UŻYCIEM PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 
ORAZ SWAPÓW PRZYCHODU CAŁKOWITEGO, O KTÓRYCH MOWA W SEKCJI A ZAŁĄCZNIKA DO 
ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY(UE) 2015/2365 Z DNIA 25 LISTOPADA 2015 
ROKU W SPRAWIE PRZEJRZYSTOŚCI TRANSAKCJI FINANSOWANYCH Z UŻYCIEM PAPIERÓW 
WARTOŚCIOWYCH I PONOWNEGO WYKORZYSTANIA ORAZ ZMIANY ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 648/2012 
W ODNIESIENIU DO FUNDUSZU. 
 
 

Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. zobowiązane jest do zamieszczania w sprawozdaniu rocznym 

informacji, o których mowa w Sekcji A załącznika Rozporządzenia, w odniesieniu do następujących typów transakcji: 

 

1. transakcja odkupu 

2. udzielanie oraz zaciąganie pożyczek papierów wartościowych 

3. transakcja zwrotna kupno-sprzedaż (buy-sell back, BSB) lub transakcja zwrotna sprzedaż-kupno (sell-buy 

back, SBB) 

4. transakcja z obowiązkiem uzupełnienia zabezpieczenia kredytowego 

5. transakcja typu swap przychodu całkowitego 

 

 

Dane wymagane ujawnieniu w sprawozdaniu finansowym zgodnie z Rozporządzeniem: 



SUBFUNDUSZ INVESTOR FUNDAMENTALNY DYWIDEND I WZROSTU 

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: - 11 089 - 13 250 

IPOPEMA SECURITIES S.A. - 11 089 - 13 250 

Tabele zawierające wyłącznie wartości zerowe zostały pominięte. 
 

 

SUBFUNDUSZ INVESTOR AKCJI 

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: - 3 489 - 1 927 

IPOPEMA SECURITIES S.A. - 3 489 - 1 927 

Tabele zawierające wyłącznie wartości zerowe zostały pominięte. 



SUBFUNDUSZ INVESTOR OBLIGACJI UNIWERSALNY 

 
  2025-06-30 2024-12-31 

Dane ogólne Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 
całkowitych Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 

całkowitych 

Suma: 226 152 225 27,14% 120 670 939 21,12% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: SBB 226 152 225 27,14% 120 670 939 21,12% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: BSB - - - - 

 
  2025-06-30 

Dane ogólne Wartość transakcji 
w PLN 

Rodzaj i jakość 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 
zabezpieczeń 

Waluta 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 

Kraj siedziby 
kontrahenta 

Rozliczenie i 
rozrachunek 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do 
odkupu, w tym: 226 152 225             

PL0000116851 15 115 391 Brak Brak Brak 2025-07-03 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000116851 89 997 300 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117370 10 253 700 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117990 35 697 200 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117198 17 223 798 Brak Brak Brak 2025-07-02 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 4 147 755 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 14 638 905 Brak Brak Brak 2025-07-04 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 39 078 176 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu 
do sprzedaży, w tym: -             



  2025-06-30 

10 najważniejszych kontrahentów Wartość transakcji w PLN Kontrahent 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do odkupu, w tym: 226 152 225   

PL0000116851 15 115 391 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000116851 89 997 300 MBANK S.A. 

PL0000117370 10 253 700 MBANK S.A. 

PL0000117990 35 697 200 MBANK S.A. 

PL0000117198 17 223 798 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 4 147 755 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 14 638 905 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 39 078 176 BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do sprzedaży, w tym: -   

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: 4 442 472 - 5 920 673 2 339 

BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 526 933 - 90 937 - 

IPOPEMA SECURITIES S.A. 696 799 -  1 806 364 632 

MBANK S.A. 1 425 638 - 1 875 906 - 

NWAI DOM MAKLERSKI S.A. 129 032 - 214 535 - 

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI BANK POLSKI S.A. 260 037 - 316 955 - 

SANTANDER BANK POLSKA S.A. 1 404 033 -  1 615 976 1 707 



SUBFUNDUSZ INVESTOR OSZCZĘDNOŚCIOWY 

 
  2025-06-30 2024-12-31 

Dane ogólne Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 
całkowitych Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 

całkowitych 

Suma: 1 444 185 665 26,06% 656 395 150 16,06% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: SBB 1 444 185 665 26,06% 656 395 150 16,06% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: BSB - - - - 

 
  2025-06-30 

Dane ogólne Wartość transakcji 
w PLN 

Rodzaj i jakość 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 
zabezpieczeń 

Waluta 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 

Kraj siedziby 
kontrahenta 

Rozliczenie i 
rozrachunek 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do 
odkupu, w tym: 1 444 185 665             

PL0000117198 424 197 541 Brak Brak Brak 2025-07-02 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117198 158 380 601 Brak Brak Brak 2025-07-04 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117198 35 414 288 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000115697 338 849 700 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 132 530 888 Brak Brak Brak 2025-07-04 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 63 680 239 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 291 132 409 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do 
sprzedaży, w tym: -             



  2025-06-30 

10 najważniejszych kontrahentów Wartość transakcji w PLN Kontrahent 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do odkupu, w tym: 1 444 185 665   

PL0000117198 424 197 541 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000117198 158 380 601 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000117198 35 414 288 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000115697 338 849 700 MBANK S.A. 

PL0000111928 132 530 888 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 63 680 239 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 291 132 409 BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do sprzedaży, w tym: -   

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: 30 624 226 - 29 995 733 55 009 

BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 5 482 669 - 1 152 266 - 

IPOPEMA SECURITIES S.A. 6 435 859 - 8 994 388 53 523 

MBANK S.A. 12 694 519 - 11 876 151 1 486 

NWAI DOM MAKLERSKI S.A. 88 813 - 729 327 - 

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI BANK POLSKI S.A. 530 815 - 661 681 - 

SANTANDER BANK POLSKA S.A. 5 391 551 - 6 581 920 - 



SUBFUNDUSZ INVESTOR TOP MAŁYCH I ŚREDNICH SPÓŁEK 

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: - 7 833 - 6 110 

IPOPEMA SECURITIES S.A. - 7 833 - 6 110 

Tabele zawierające wyłącznie wartości zerowe zostały pominięte. 
 

 

 

SUBFUNDUSZ INVESTOR MAŁYCH I ŚREDNICH SPÓŁEK RYNKÓW ROZWINIĘTYCH 

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: - 2 190 - 5 275 

IPOPEMA SECURITIES S.A. - 2 190 - 5 275 

Tabele zawierające wyłącznie wartości zerowe zostały pominięte. 



SUBFUNDUSZ INVESTOR ZABEZPIECZENIA EMERYTALNEGO 

 
  2025-06-30 2024-12-31 

Dane ogólne Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 
całkowitych Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 

całkowitych 

Suma: 218 577 828 19,39% 147 670 016 13,69% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: SBB 218 577 828 19,39% 147 670 016 13,69% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: BSB - - - - 

 
  2025-06-30 

Dane ogólne Wartość transakcji 
w PLN 

Rodzaj i jakość 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 
zabezpieczeń 

Waluta 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 

Kraj siedziby 
kontrahenta 

Rozliczenie i 
rozrachunek 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do 
odkupu, w tym: 218 577 828             

PL0000116851 111 113 142 Brak Brak Brak 2025-07-03 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117370 512 685 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117198 29 526 511 Brak Brak Brak 2025-07-02 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117198 22 625 800 Brak Brak Brak 2025-07-04 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 22 983 443 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 976 954 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 30 839 294 Brak Brak Brak 2025-07-04 Polska Kontrahent 
centralny 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do 
sprzedaży, w tym: -             

 



  2025-06-30 

10 najważniejszych kontrahentów Wartość transakcji w PLN Kontrahent 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do odkupu, w tym: 218 577 828   

PL0000116851 111 113 142 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000117370 512 685 MBANK S.A. 

PL0000117198 29 526 511 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000117198 22 625 800 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 22 983 443 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 976 954 BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 

PL0000111928 30 839 294 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do sprzedaży, w tym: -   

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: 5 961 900 - 10 215 098 4 236 

BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 614 488 - 179 109 - 

IPOPEMA SECURITIES S.A. 1 189 779 - 3 079 482 764 

MBANK S.A. 1 685 416 - 3 597 642 - 

NWAI DOM MAKLERSKI S.A. - - 61 618 - 

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI BANK POLSKI S.A. 185 978 - 367 923 - 

SANTANDER BANK POLSKA S.A. 2 286 240 - 2 929 324 3 472 



SUBFUNDUSZ INVESTOR ZRÓWNOWAŻONY 

 
  2025-06-30 2024-12-31 

Dane ogólne Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 
całkowitych Wartość transakcji w PLN Udział w aktywach 

całkowitych 

Suma: 116 970 219 11,18% 77 730 591 8,34% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: SBB 116 970 219 11,18% 77 730 591 8,34% 

Transakcje, w wyniku których następuje przeniesienie na drugą stronę 
praw własności i ryzyk: BSB - - - - 

 
  2025-06-30 

Dane ogólne Wartość transakcji 
w PLN 

Rodzaj i jakość 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 
zabezpieczeń 

Waluta 
zabezpieczeń 

Okres 
zapadalności 

Kraj siedziby 
kontrahenta 

Rozliczenie i 
rozrachunek 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do 
odkupu, w tym: 116 970 219             

PL0000116851 64 565 744 Brak Brak Brak 2025-07-03 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117198 19 674 609 Brak Brak Brak 2025-07-04 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000117198 9 842 170 Brak Brak Brak 2025-07-02 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 11 223 161 Brak Brak Brak 2025-07-04 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 1 953 909 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

PL0000111928 9 710 626 Brak Brak Brak 2025-07-01 Polska Kontrahent 
centralny 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do 
sprzedaży, w tym: -             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2025-06-30 

10 najważniejszych kontrahentów Wartość transakcji w PLN Kontrahent 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do odkupu, w tym: 116 970 219   

PL0000116851 64 565 744 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000117198 19 674 609 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000117198 9 842 170 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 11 223 161 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

PL0000111928 1 953 909 BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 

PL0000111928 9 710 626 IPOPEMA SECURITIES S.A. 

Transakcje przy zobowiązaniu się funduszu do sprzedaży, w tym: -   

 
  od 2025-01-01 do 2025-06-30 od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Rentowność i koszty transakcji finansowych Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Koszty na dzień bilansowy 
w PLN 

Przychody na dzień 
bilansowy w PLN 

Suma: 3 083 772 - 5 336 766 6 361 

BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. 339 334 - 69 546 - 

IPOPEMA SECURITIES S.A. 584 714 - 1 700 279 1 834 

MBANK S.A. 727 572 - 1 602 314 1 783 

NWAI DOM MAKLERSKI S.A. - - 55 844 - 

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI BANK POLSKI S.A. 85 948 - 128 458 - 

SANTANDER BANK POLSKA S.A. 1 346 204 - 1 780 325 2 744 

 

 






